募集资金投资项目先期投入及置换情况

合肥江航飞机装备股份有限公司于 2021年 1月 20日以通讯方式召开公司第一届董事会第十三次会议、第一届监事会

第七次会议，同意公司使用募集资金置换预先投入项目资金 4,402,920.16元。截至 2021年 6月 30日，公司已完成募

投项目先期投入资金置换。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 不适用

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产

品情况

1、2020年 8月 31日，公司第一届董事会第十次会议、第一届监事会第四次会议，审议通过了《关于使用部分暂时闲

置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金投资项目实施、确保募集资金安全的前提下，使

用最高不超过人民币 6.5亿元的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买投资安全性高、流动性好、发行主体为有

保本承诺的理财产品（包括但不限于协定性存款、结构性存款、定期存款、大额存单、通知存款等），自董事会、监

事会审议通过之日起 12个月内有效（自 2020年 8月 31日至 2021年 8月 30日止）。

2、2020年 12月 13日，公司第一届董事会第十二次会议和第一届监事会第六次会议，审议通过了关于使用部分暂时

闲置募集资金进行现金管理暨关联交易的议案》，并于 2020年 12月 29日经公司 2020年第三次临时股东大会审议通

过，同意公司使用募集资金不超过 5.5亿元人民币购买中航证券有限公司理财产品，上述额度在第一届董事会第十次

会议审议募集资金进行现金管理授权额度内，可滚动循环使用，自股东大会审议通过之日起至第一届董事会第十次会

议授权闲置募集资金进行现金管理期限届满。

报告期内，公司已购买交通银行股份有限公司 7天通知存款 0.24亿元以及中航证券有限公司保本型收益凭证 51,000

万元。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷

款情况
不适用

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况

为了保障该募投项目的实施和管理，2020 年 10月 27日，公司召开第一届董事会第十一次会议和第一届监事会第五次

会议，审议通过了《关于使用部分募集资金向子公司提供借款实施募投项目的议案》，同意以部分募集资金向天鹅制

冷提供总额不超过 7,036万元无息借款用于实施募投项目，在该募投项目规定的实施周期内，上述借款总额范围内一

次或分期向天鹅制冷提供借款，借款期限为实际借款之日起 3年，可以滚动使用，也可以提前偿还，到期后双方无异

议，该笔借款可自动续期。截至 2021年 6 月 30日累计向天鹅制冷提供借款 700 万元，其中报告期内向天鹅制冷提供

借款 500万元，专项用于环境控制集成系统研制及产业化项目的实施建设。

2021 年半年度报告

56 / 179

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 314,282,003 77.84 0 0 0 -6,521,665 -6,521,665 307,760,338 76.23

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 260,956,850 64.63 0 0 0 0 0 260,956,850 64.63

3、其他内资持股 53,311,834 13.20 0 0 0 -6,508,346 -6,508,346 46,803,488 11.60

其中：境内非国有法

人持股
53,311,834 13.20 0 0 0 -6,508,346 -6,508,346 46,803,488 11.60

境内自然人持

股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、外资持股 13,319 0.0033 0 0 0 -13,319 -13,319 0 0.00

其中：境外法人持股 13,319 0.0033 0 0 0 -13,319 -13,319 0 0.00

境外自然人持

股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通

股份
89,462,464 22.16 0 0 0 6,521,665 6,521,665 95,984,129 23.77

1、人民币普通股 89,462,464 22.16 0 0 0 6,521,665 6,521,665 95,984,129 23.77

2、境内上市的外资

股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资

股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 403,744,467 100.00 0 0 0 0 0 403,744,467 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1.2021年 2 月 1 日首次公开发行网下配售限售股 4,707,765股上市流通，详见公司于 2021

年 1月 22日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《江航装备首次公开发行部分限

售股上市流通公告》（公告编号 2021-004）。

2.中信证券投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份 4,037,444股，截

止报告期末，通过转融通方式借出 3,122,900股 ，借出部分体现为无限售条件流通股。

2021 年半年度报告

57 / 179

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

网 下 摇 号

锁定新股
4,707,765 4,707,765 0 0 / 2021-01-30

合计 4,707,765 4,707,765 0 0 / /

注：2021 年 2 月 1 日首次公开发行网下配售限售股 4,707,765 股上市流通，详见公司于 2021 年

1月 22日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《江航装备首次公开发行部分限售股

上市流通公告》（公告编号 2021-004）。

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 20,436

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截止报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报

告

期

内

增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、

标记或

冻结情

况
股东

性质 股

份

状

态

数

量

中航机载系统有限

公司
0 165,608,350 41.02 165,608,350 165,608,350 无 0

国有

法人

2021 年半年度报告

58 / 179

中航航空产业投资

有限公司
0 57,200,000 14.17 57,200,000 57,200,000 无 0

国有

法人

国新资本有限公司 0 24,885,900 6.16 24,885,900 24,885,900 无 0
国有

法人

北京浩蓝行远投资

管理有限公司－宁

波梅山保税港区浩

蓝鹰击投资管理中

心（有限合伙）

0 14,588,900 3.61 14,588,900 14,588,900 无 0 其他

江西省军工控股集

团有限公司
0 13,262,600 3.28 13,262,600 13,262,600 无 0

国有

法人

中兵股权投资基金

管理（北京）有限

公司－中兵宏慕

（宁波）股权投资

合伙企业（有限合

伙）

0 13,262,600 3.28 13,262,600 13,262,600 无 0 其他

共青城航向投资管

理合伙企业（有限

合伙）

0 4,800,000 1.19 4,800,000 4,800,000 无 0 其他

共青城航创投资管

理合伙企业（有限

合伙）

0 4,600,000 1.14 4,600,000 4,600,000 无 0 其他

共青城航仕投资管

理合伙企业（有限

合伙）

0 4,600,000 1.14 4,600,000 4,600,000 无 0 其他

航证科创投资有限

公司
0 4,037,444 1.00 4,037,444 4,037,444 无 0 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售条

件流通股的数

量

股份种类及数量

种类 数量

中国银行股份有限公司-国投瑞银国家安全灵

活配置混合型证券投资基金
1,401,000 人民币普通股 1,401,000

兴业银行股份有限公司-中邮科技创新精选混

合型证券投资基金
800,000 人民币普通股 800,000

中信建投证券股份有限公司 670,000 人民币普通股 670,000